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Körsångaren lämnade vintermörkret 
för afrikansk sångsafari
Varje år organiserar Dabo Music kör- och 
dansresor till Gambia. Dabo Music drivs av körle-
daren och organisten Ulrika Ardin Dabo och hen-
nes man Younoussa Dabo. Younoussa kommer 
från Guinea-Conakry och är lärare i dans och den
afrikanska trumman djembe, som är ett viktigt
instrument i den västafrikanska musiktraditio-
nen. Förutom att organisera resor arbetar Dabo 
Music med dans- och trumworkshops inom 
västafrikansk musik i Sverige.

Inger Hammer sjunger i kören Uppslaget 
i Uppsala, som för några år sedan bestämde 
sig för att åka på en körresa till Gambia – men 

pandemin kom emellan. Inger hade tidigare 
varit i Tanzania och längtade efter att besöka 
Afrika igen. När pandemin var över bestämde 
fyra av körmedlemmarna sig för att åka. I 
januari 2023 bar det av mot Banjul, Gambias 
huvudstad.

På plats i Gambia fanns professionella lärare 
i dans och trummor från Guinea-Conakry. Med
på resan var också den välrenommerade kör- 
ledaren Anders Nyberg, som hade sånglektioner 
med deltagarna på kvällarna. Dagarna startade
med dans- och trumlektioner på stranden, och 
följdes av mat, frukt, sol och bad. Kvällarna
tillbringades med middag och sångövningar. 

– Vi fick lära känna västafrikansk kultur och 
fick bland annat prova på afrikanska instrument. 
Det som är väldigt påtagligt med alla som sjunger
i Afrika är att man inte står rätt upp och ner och
sjunger. Det är mycket rörelse och det finns en
speciell typ av glädje i allt. Sången, dansen och
trummandet är integrerat i varandra, säger Inger 
Hammer.

De flesta av deltagarna bodde tillsammans 
i kulturcentret Dabo House och det var där de
samlades för middagar och sångkurser. Det fanns
också utrymme för utflykter och möten:

– Vi samarbetade med kören från den katolska 
kyrkan som låg i kvarteret. Vi hade en gudstjänst
tillsammans med dem, där vi sjöng svensk och 
afrikansk musik. Det var lite klurigare att sjunga
på deras språk, inte minst med alla synkoperingar
som vi inte är vana vid. I dansen var det också vissa 
sånginslag som man inte behärskade. Man vet inte
riktigt vad man sjunger, jag såg det som ljudbilder 
på något sätt, säger Hammer.

Som avslutning anordnades en fest i Dabo 
House. Grannar och bekanta samlades och 
dansade och sjöng tillsammans. Värdarna spelade
trummor, gruppen visade upp danser som de hade
tränat in och alla var i rörelse.

– Det var barn från kvarteret, grannar och
andra bekanta som samlades och klädde upp sig. 
Alla var med och dansade. Det var så härligt att
komma ifrån januaris mörker, och så befriande
att dansa. Gemenskapen var så härlig och jag 
uppskattade verkligen att bara umgås tillsammans. 
Vi var en blandad grupp i åldrarna 22 till 88 år som
kom från olika platser och hade olika bakgrunder. 
Lite som en släktträff när den är som bäst! säger
Inger Hammer. 

Nästa kör- och dansresa till Gambia anordnas
av Dabo House mellan 6-20 januari 2024. ×
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Rapport från  
Bornholms Körfestival

Mellan den 18 och 23 maj 2023 gick Kör-
festival Bornholm av stapeln. Deltagare från 
hela Norden reser årligen långväga för att vara 
med på den vackra festivalen, belägen på den 
danska ön Bornholm i södra Östersjön. Här 
samlas danska, svenska, norska och isländska 
körer för att umgås och sjunga tillsammans 
– med fokus på samverkan och danskt hygge. 
En av deltagarna var Finn Englund från 
Stockholm, som besökte festivalen tillsammans
med sin kör Örjanskören. Finn berättar själv 
om sina upplevelser:

“Den första kvällen i Gudhjem började 
med några inbokade minikonserter här och var, 
bland annat i några kyrkor. Sedan kunde vi fritt 
driva omkring och sjunga ihop. Det sjöngs i 
hamnen, i en glassbar, på pubar. Och Bornholm 

- vilken fin ö! Som allra finast i maj och juni. 
Böljande rapsfält, små bokskogar, pittoreska hus, 
stenstränder, sandstränder. När det också är soligt 
och varmt hela tiden finns det verkligen ingenting 
att klaga på. Det skulle då vara den ständiga och 
styriga kören av näktergalar överallt!

Alla körer hade en eller flera egna små 
konserter, men en fantastisk musikggryta 
puttrade också uppe i den medeltida fästningen 
Hammerhus, som nu är en ruin. Körer avlöste 
varandra i 20-minuters framträdanden på sex 
olika platser, och de som ville kunde fritt ströva 
omkring och lyssna.

Den avslutande gemensamma konserten 
i S:t Nicolai kirke i Rönne blev minnesvärd, 
inte minst de två stycken på slutet som sjöngs 
av samtliga 400 festivalsångare. Hoppackade 

fyllde vi halva kyrkan, men det fanns ändå plats 
för kanske 100 åhörare. Kanske blev det inte 
den mest finstämda och välavvägda körsången 
någonsin – men mäktigt blev det när vi slutade 
i ett fortissimo!

Örjanskören ångrar inte resmålet, men 
sörjer över att så många hade förhinder 
att vi bara var en drygt halv kör på plats. 
Lyckligtvis med en god stämfördelning. Vi kan 
rekommendera andra att följa i våra spår, och 
själva åker vi gärna tillbaka – men först kanske 
någon annanstans. Är det någon som vill hänga 
med på vår nästa resa är ni välkomna att höra av 
er, vi kan alltid ta in en eller annan ny i kören.”

Vi tackar Finn Englund för den inspirerande 
rapporten från Bornholms Körfestival som 
återkommer i maj 2024.




